

**Lucrari de reparatie a
acoperisului (invelitoare moale)
cladirea Curtii Constitutionale a
Republicii Moldova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie a acoperisului (invelitoare moale)

Valoarea de deviz 575 899,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	397,40	51,37 50,74	20 413,36 20 164,86
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	144,10	8,32 8,07	1 199,58 1 163,58
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	58,30	42,02 41,52	2 449,81 2 420,56
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	19,30	24,20 24,20	467,04 467,04
		<i>Total</i>	lei			24 529,79
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				24 529,79 24 216,04
		2. Acoperis				
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,50	5 316,16 1 297,51	18 606,55 4 541,30
6	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	9,60	686,55	6 590,84

1	2	3	4	5	6	7
		carcase, estacade (inclusiv tratament al sarpantei existente).			118,20	1 134,75
7	CL10A	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	t	0,05	28 851,60 4 336,40	1 442,58 216,82
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,05	1 440,20 415,20	72,01 20,76
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din placi tip PAL de 22 mm grosime (OSB gr. 15mm)	m2	397,40	105,75 16,14	42 026,78 6 415,82
10	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Подкладочный кавер Ruflex	m2	397,40	89,74 14,41	35 663,76 5 728,52
11	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (Ruflex) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv. Norma petru placi bituminoase "gont"= 1,15	m2	397,40	263,57 46,13	104 742,05 18 331,27
12	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri / Aerator gata confectionat termoplastic	buc	8,00	342,87 129,74	2 742,95 1 037,88
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	62,80	153,08 46,13	9 613,51 2 896,84
14	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur,	m	28,00	31,94	894,27

1	2	3	4	5	6	7
		la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice			20,18	565,06
15	CK26D	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	47,00	89,16 5,77	4 190,33 271,00
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d120 mm	m	63,60	230,89 20,18	14 684,56 1 283,51
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d120 mm	m	73,90	212,25 17,30	15 684,94 1 278,32
18	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte / Lambriu din lemn	m2	25,50	243,85 138,09	6 218,05 3 521,30
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	25,50	83,49 57,66	2 128,92 1 470,33
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent / Ingradire metalica IM-1	kg	259,40	34,33 12,11	8 904,95 3 140,74
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,26	1 444,12 419,15	375,47 108,98
22	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	46,20	1 026,15 74,96	47 408,21 3 463,06
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	46,20	83,49 57,66	3 857,25 2 663,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			325 847,98
		Total Acoperis Inclusiv salariu				325 847,98 58 090,15
		3. Lucrari diverse				
24	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	8,00	20,18 20,18	161,45 161,45
25	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,00	174,71 174,71	1 397,68 1 397,68
26	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	8,00	80,22 0,00	641,77 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 200,90
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 200,90 1 559,13

		Total	lei	352 578,67
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 869,70
		Cheltuieli de transport	7 %	18 641,38
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	5 326,11
		Total		395 415,86
		Cheltuieli de regie	14,5 %	57 335,31
		Total		452 751,17
		Beneficiu de deviz	6 %	27 165,07
		Total		479 916,24
		TVA	20 %	95 983,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		575 899,48 83 865,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului (invelitoare moale)
cladirea Curtii Constitutionale a
Republicii Moldova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie a acoperisului (invelitoare moale)

Valoarea de deviz 575 899,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,53	57,66	88,22
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,56	57,66	1 012,51
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	177,63	57,66	10 242,15
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	143,29	57,66	8 262,10
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	70,88	57,66	4 086,94
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	326,32	57,66	18 815,61
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,70	57,66	4 134,22
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,25	57,66	129,74
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,78	57,66	160,30
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	141,49	57,66	8 158,31
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,19	57,66	10,96
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,19	57,66	183,94
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	49,29	57,66	2 842,06
14.	7422010060100	Timplar	h-om	40,62	57,66	2 342,14
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,04	57,66	1 559,13
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	354,99	57,66	20 468,72
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,05	57,66	233,52
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,68	57,66	1 134,75
		Total manopera				83 865,32

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,19	9,20	47,75
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,47	12,00	5,64
3.	2010102903497	Lambriu din lemn	m2	28,05	90,00	2 524,50
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,42	3 092,00	1 298,64
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,04	3 092,00	123,68
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	3,26	3 092,00	10 079,92
7.	2020132920527-1	Placi OSB gr.15mm	m2	417,27	83,20	34 716,86
8.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	46,20	933,69	43 136,48

9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,40	15,80	6,32
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,93	24,85	23,11
11.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,76	15,80	27,81
12.	23203226000361	Gudron	kg	9,03	23,95	216,27
13.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	8,80	10,70	94,16
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	20,84	0,63
15.	2413217300010	Cleme	buc	31,80	27,60	877,68
16.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,28	32,75	9,17
17.	24135473081641	Propan-butan	l	0,02	9,60	0,19
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	10,54	44,84	472,61
19.	24162026021001	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla Gont	m2	457,01	179,55	82 056,15
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,72	56,67	210,81
21.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	94,08	56,67	5 331,51
22.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,91	56,67	731,61
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,59	42,36	109,71
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,60	38,56	331,61
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,86	38,56	71,72
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	12,18	35,00	426,30
27.	2430226103000	Chit polimeric	kg	4,20	76,20	320,04
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,26	24,85	6,46
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,60	21,30	183,18
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,38	1,65	79,83
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,19	1,65	8,56
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,76	15,00	26,40
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,78	53,24	786,89
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	35,85	5,00	179,25
35.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	4,00	23,50	94,00
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,08	17,25	87,63
37.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	445,09	6,35	2 826,32
38.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	26,80	17,25	462,30
39.	26821326016261	Подкладочный кавер Ruflex	m2	457,01	61,32	28 023,85
40.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	15,25	18,48	281,82
41.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	348,54	18,37	6 402,68
42.	27104036424191	Aerator gata confectionat termoplastic	buc	8,00	176,85	1 414,80
43.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	66,78	86,00	5 743,08
44.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	77,60	86,00	6 673,60
45.	27431235490271	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	47,00	78,64	3 696,08
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,32	93,50	29,92
47.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	50,00	21,35	1 067,50
48.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	259,40	21,35	5 538,19
49.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	11,90	19,15	227,89
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	52,71	15,00	790,65
51.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,88	15,00	28,20
52.	2873147300863	Agrafe	kg	15,70	17,20	270,04

53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,30	43,47	56,51
54.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,01	43,47	0,43
55.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,25	2,63	0,66
56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	26,25	45,00	1 181,25
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	282,00	0,75	211,50
58.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,90	123,67	1 966,35
59.	2874115837745	Suruburi	buc	739,00	0,60	443,40
60.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,25	2,05	0,51
61.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,25	2,17	0,54
62.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,20	18,29	3,66
63.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,50	15,00	157,50
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,29	73,15	1 703,67
65.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,78	67,75	1 001,34
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	31,80	61,58	1 958,24
67.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,90	41,67	662,55
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,90	63,29	1 006,31
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,78	93,88	1 387,55
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,46	34,18	3 536,26
71.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 768,80	0,38	1 812,14
72.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	43,71	23,60	1 031,56
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,08	1,68	3,49
		Total materiale de construcții				266 305,42

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	341,82	13,67
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,53	341,82	181,16
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12	25,00	3,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,55	25,00	313,75
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,81	22,00	17,82
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,98	25,00	1 024,50
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,28	22,00	6,16
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,20	25,00	5,00
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,16	18,00	20,88
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,01	148,06	1,48
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,45	341,82	153,82
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,14	311,54	666,69
		Total utilaje de construcții				2 407,93

Total	lei	352 578,67
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 869,70
Cheltuieli de transport	7 %	18 641,38
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	5 326,11
Total		395 415,86
Cheltuieli de regie	14,5 %	57 335,31
Total		452 751,17

Beneficiu de deviz	6 %	27 165,07
Total		479 916,24
TVA	20 %	95 983,24

Total deviz: **575 899,48**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
(invelitoare moale) cladirea Curtii
Constitutionale a Republicii Moldova****Investitor Curtea Constitutionala a RM IS****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie a acoperisului (invelitoare moale)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			51,37 50,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	25,00	0,63
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,32 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			42,02 41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			24,20 24,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,10
		2. Acoperis				
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 316,16 1 297,51
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,82
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 092,00	35,34
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 092,00	2 879,98
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 092,00	371,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	3,4000	19,15	65,11
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	44,84	135,03
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	23,95	61,79
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	17,25	25,04
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	341,82	51,76
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	18,00	5,97
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	22,00	5,09
6	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade (inclusiv tratament al sarpantei existente).	m3			686,55 118,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	56,67	555,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,65	8,32
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	341,82	1,42
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	22,00	0,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	311,54	2,60
7	CL10A	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	t			28 851,60 4 336,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	57,66	3 678,80
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	57,66	219,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	57,66	219,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	57,66	219,20
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	21,35	21 350,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	43,47	8,60
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,05	10,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,63	13,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,17	10,80
	24135473081641	Propan-butan	l	0,3500	9,60	3,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	20,84	12,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	148,06	29,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	341,82	3 076,40
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 440,20 415,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	415,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	56,67	680,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	38,56	231,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	24,85	19,80
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,85	74,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,00	19,20
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din placi tip PAL de 22 mm grosime (OSB gr. 15mm)	m2			105,75 16,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2020132920527-1	Placi OSB gr.15mm	m2	1,0500	83,20	87,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
10	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Подкладочный кавер Rulflex	m2			89,74 14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26821326016261	Подкладочный кавер Rulflex	m2	1,1500	61,32	70,52
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,0000	0,38	4,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (Rulflex) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv. Norma petru placi bituminoase "gont"= 1,15	m2			263,57 46,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	24162026021001	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla Gont	m2	1,1500	179,55	206,48
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	0,1100	23,60	2,60
	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	1,1200	6,35	7,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri / Aerator gata confectionat termoplastic	buc			342,87 129,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	27104036424191	Aerator gata confectionat termoplastic	buc	1,0000	176,85	176,85
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	18,29	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	93,50	3,74
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	23,50	11,75
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	10,70	11,77
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	15,00	3,30
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	15,80	3,48
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	15,80	0,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	25,00	0,62
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			153,08 46,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	18,37	101,95
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,45
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	17,20	4,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticiuri polimerice	m			31,94 20,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	76,20	11,43
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	32,75	0,33
15	CK26D	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m			89,16 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	27431235490271	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	78,64	78,64
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d120 mm	m			230,89 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	86,00	90,30
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	61,58	30,79
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	63,29	15,82
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	27,60	13,80
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	123,67	30,92
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	41,67	10,42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	73,15	18,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d120 mm	m			212,25 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	86,00	90,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	34,18	47,85
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	53,24	10,65
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	73,15	7,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	93,88	18,78
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	67,75	13,55
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
18	CE31C	Streasină infundată, fără console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite pe o parte / Lambriu din lemn	m2			243,85 138,09
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	57,66	117,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2010102903497	Lambriu din lemn	m2	1,1000	90,00	99,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe baza de	m2			83,49

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	56,67	10,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,56	4,63
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	21,30	2,56
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
20	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent / Ingradire metalica IM-1	kg			34,33
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,35	21,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,47	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,68	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,36	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,65	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	9,20	0,18
21	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 444,12
						419,15
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,15
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	56,67	680,04
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	38,56	231,35
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	24,85	21,04
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,85	74,54
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,00	18,00
22	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 026,15
						74,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	57,66	9,22
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	933,69	933,69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	15,00	0,90
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	17,25	10,01
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	18,48	6,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			83,49
						57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	56,67	10,21
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	38,56	4,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	21,30	2,55
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,00	5,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		3. Lucrari diverse				
24	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			20,18
						20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
25	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			174,71
						174,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0300	57,66	174,71
26	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione	t			80,22

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta 15 km				0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	311,54	80,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.